
Vážení spoluobčané,  
měsíci dubnu se také říká apríl a poča-

sí v něm názvu opravdu odpovídalo. 
Na počátku se denní teploty pohybova-
ly mezi dese   až dvace   stupni a sluníč-
ko již krásně hřálo, ale ráno a v noci se 
vždy značně ochladilo. Později se bohu-
žel objevily i přízemní mrazíky, které nás 
místy připravily o část úrody třešní, viš-
ní a meruněk. Postupně se opět oteplo-
valo a v době velikonočních svátků bylo 
nádherné počasí. Hned v úterý se opět 
ochladilo a potrápil nás silný vítr, ale deš-
ťů, na které všichni čekáme, bylo velmi 
málo.

Pracovníci obce dokončili čištění 
chodníků a obecních cest, nainstalovali 
dvě nové lavičky na hřbitově, dvě v ulici 
V Cihelně u nové cesty ke školce (viz. foto 
č.1 a 2) a jednu pod lipou. Další lavičky 

a odpadkové koše se budou instalovat dle 
potřeby. V současné době začínají pra-
covníci obce první pokos trávy na obec-
ních pozemcích. 

Dne 10. dubna proběhla výběrová říze-
ní na stavební dozor a koordinátora bez-

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

KVĚTEN 2019 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

OZNÁMENÍ
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 

Starosta obce Střelice podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evrop-
ského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

oznamuje:

1.
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dvou dnech: 
v pátek 24. května 2019 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
v sobotu 25. května 2019 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. 

2.
Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v zasedacím sále v přízemí Obecního 

úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1, pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích 
a částech: 

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 – 57, sudá orientační čísla 2 – 26), Bezručova, 
Brněnská, K Myslivně, Komenského (lichá orientační čísla 11 – 29, sudá orientační čísla 
20 – 50), Kopaniny, Kozí strana, Malá stránka, Na Hrázi, Nad Farou, nám. Svobody, Nebo-
vidská, Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod Lesem, Pod Lipami, Trpín, U Kostela, U Koupališ-
tě, Úvoz, V Cihelně, Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny, Zbirovského a všechny chatové oblas-
  územně spadající do tohoto okrsku.

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v přízemí Základní školy Střelice, (učeb-
na č. 70), Komenského 585/2, pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích a částech: 

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 59 – 121, sudá orientační čísla 28 – 126), Bratří 
Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, K Závorám, Komenského (lichá orientační čísla 1 – 9), sudá 
orientační čísla 2 – 18), Nádražní, Písečná, Příční, Smetanova, Svitáčkova, Školní, Tetčická, 
Vanecká, Vršovická, Žleby a všechny chatové oblas   územně spadající do tohoto okrsku.

 Foto: Ing. Jiří Fukan



KVĚTEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

pečnos   práce na rekonstrukci chodníku 
na ulici Ant. Smutného. Na stavební dozor 
byl vybrán pan Ing. Boris Biely, na koor-
dinátora BOZP paní Jana Vašíčková a sta-
veniště bylo předáno zhotoviteli. Firma 
TOPSTAV s.r.o. zahájila práci a postupu-
je dle stanoveného harmonogramu (viz. 
foto č. 3). Zeď dvora restaurace U Trn-

ků je zbourána (viz. foto č. 4). Z důvodu, 
že dvůr bude i nadále využíván také naší 

ZUŠ ke koncertům, Rada obce rozhod-
la, že nechá opravit pódium a vystavět 
plot z betonových oboustranně tvarova-
ných dílů. Dále bylo vypsáno výběrové 
řízení na zpracování studie pro výstavbu 
obchodního centra a řešení dopravy v uli-
cích Školní a Komenského. Konečně jsme 
od MěÚ Šlapanice obdrželi stavební povo-
lení na výstavbu nového mostu na ulici 
Na Hrázi a v současné době se připravuje 
výběrové řízení na zhotovitele. Také při-
pravujeme dokumentaci a podklady pro 
výběrové řízení na rekonstrukci tře  ho 
podlaží zdravotního střediska. Jedná se 
o ordinace zubních lékařů a ústní hygieny. 
Opravy budou směrovány opět na obdo-
bí letních prázdnin. Celková rekonstruk-
ce zdravotního střediska bude ukončena 
výměnou osvětlení na chodbách a jejich 
vymalováním. V rámci akce Ukliďme Čes-

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
3.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, 
diploma  ckým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním průkazem nebo 
totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie. Neprokáže-li volič uve-
dené skutečnos   stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

4.
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad (tel. 

547 427 418, 547 239 430) a ve dnech voleb přímo okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Telefony ve dnech 
voleb: okrsek č. 1 – tel. 730 579 411, okrsek č. 2 – tel. 605 757 780.

5.
Nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. v úterý 21. 05. 2019 budou voličům dodány 

hlasovací lístky do domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ty jsou ve dnech voleb 
k dispozici i ve volebních místnostech.

6. 
Do 17. 05. 2019 písemně a do 22. 05. 2019 do 16,00 hod. osobně lze požádat o vydání 

voličského průkazu v kanceláři matriky OÚ Střelice, dv. č. 109 (tel. 547 427 418). Voličský 
průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakém-
koliv volebním okrsku na území České republiky.

7. 
Volič hlasuje  m způsobem, že vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Tím dává 

hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku . Zároveň může volič 
na tomto lístku zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených 
na hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.

8.
Každý volič si může v úředních hodinách do 22. 05. 2019 v kanceláři matriky OÚ Střeli-

ce ověřit, zda je zapsán ve stálém seznamu voličů.

9. 
Aktuální informace k volbám jsou zveřejňovány na webových stránkách obce Střeli-

ce www.streliceubrna.cz, na webových stránkách Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
www.kr-jihomoravsky.cz, nebo webových stránkách Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz. 

Ve Střelicích 18. 4. 2019.
  PaedDr. Zdeněk Ondrášek v.r., starosta obce

Zápis z 9. zasedání Rady obce Střeli-
ce, konané na Obecním úřadě ve Střeli-
cích 27. 3. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost J. L. o pronájem čás   obecního 

pozemku p. č. 3392 o výměře 20 m2, k. 
ú. Střelice u Brna, u sběrného dvora. 

•  Žádost dechové hudby Střeličáci na dota-
ci v částce 10 000,- Kč. Finanční dotace 
bude použita na pořízení nových krojů.

•  Žádost Školního sportovního klubu při 
ZŠ Střelice na dotaci v částce 5 000,- Kč. 

Finanční dotace bude použita na pořá-
dání sportovní soutěže v běhu – Střelic-
ký kros.

•  Žádost Včelařského spolku ve Střelicích 
na dotaci v částce 7 000,- Kč. Finanční 
dotace bude použita na činnost spolku.

•  Žádost Diecézní charity Brno, oblast-
ní charity Rajhrad, na dotaci v sociál-
ních službách, které ve Střelicích zajišťu-
je v částce 60 000,- Kč. Finanční dotace 
bude využita pro střelické občany.

•  Žádost ročníku 2001 o povolení kultur-
ní akce „Ročníková mája“, která se bude 
konat v areálu místního koupaliště v úte-

Zápis z 9. zasedání RO Střelice



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2019

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Mgr. Ilona Dostálová
60 let Jiří Trilla
65 let Jaroslav Kronek
70 let Josef Svoboda
75 let JUDr. Zdeněk Sadílek
 Karel Zhoř
80 let Vlasta Fialová
92 let Ludmila Dočekalová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Pokračování na str. 4.

ko, se v sobotu 6. dubna uklízelo i u nás 
ve Střelicích. Dobrovolníci z řad obyvatel 
prošli obec a do igelitových pytlů nasbíra-
li nalezený odpad. Pytle s odpadem zane-
chali na dohodnutých místech, odkud je 
v pondělí pracovníci obce odvezli do sběr-
ného dvora k likvidaci. Všem, kteří se akce 
zúčastnili, srdečně děkuji.

SENIORBUS zahájil provoz 18. dub-
na dopoledne a první jízda směřova-
la do obchodního centra KAUFLAND. 
Zúčastnilo se 12 seniorů. Na nákup měli 
cca dvě hodiny a vyjádřili spokojenost. 

V předvelikonoční době uspořádal klub 
PIFPAF společně s klubem seniorů KLAS 
akci pod názvem Naše společné Velikono-
ce. Akce se konala v sále obecního domu 
a dě   i dospělí si zde mohli vyzkoušet ple-
tení pomlázky, zdobení kraslic, vyrábění 
velikonočních zápichů do kvě  náčů apod. 
Sál byl zaplněn návštěvníky, kteří zde strá-
vili příjemné odpoledne. Také naše ZUŠ 
uspořádala v sále obecního úřadu něko-
lik oborových koncertů. 

Přeji vám všem krásný a slunečný 
měsíc květen. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

rý 30. 4. 2019 od 18 hod do 02 hod. 
Obec podpoří tuto kulturní akci částkou 
2 000,- Kč. Podmínkou souhlasu je zajiš-
tění pořadatelské služby.

•  Žádost pana J. H. o souhlas s umístě-
ním zateplení rodinného domu na obec-
ním pozemku p. č. 1060/2, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Ant. Smutného. Zateplení 
bude zasahovat na obecní pozemek v šíř-
ce 150 mm po celé délce domu.

•  Římskokatolická farnost Střelice žádá 
o vyjádření k projektové dokumenta-
ci na stavební úpravy prostranství před 
farou – nové schodiště, vjezdová brána.

•  Žádost společnos   EEIKA Brno s. r. o., 
v zastoupení společnos   E.ON a. s., 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na zřízení nové přípojky NN na pozem-
ku obce  p. č. 3474, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Trpín. Jedná se o budoucí přípojku NN 
pro budoucí rekreační objekt na pozem-
ku p. č. 1954, lokalita Mrkovníky.

•  Rozpočtové opatření č. 3/2019.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost spolku Sguare Dance Club Šuma-

váček o fi nanční dotaci na činnost spol-
ku v částce 17 000,- Kč. Spolek spolupra-
cuje s tanečním kroužkem při ZŠ Střelice.

Rada obce rozhodla: 
•  O výběru žadatelů na umístění do dvou 

bytů v DPS Střelice. Bezbariérový byt č. 
2 - paní L. P., byt č. 7 - paní D. L.

•  O vypsání výběrového řízení na pozi-
ci technický dozor pro stavbu: Oprava 
chodníku na ul. Ant. Smutného, II. etapa.

•  O vypsání výběrového řízení na pozici 
koordinátor bezpečnos   práce pro stav-
bu: Oprava chodníku na ul. Ant. Smutné-
ho, II. etapa.

Rada obce projednala: 
•  Možnost vypsání výběrového řízení 

na zastavovací a dopravní studii na u. 
Školní ve Střelicích – výstavba obchodu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 10. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 10. 4. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-

ne na kabelovou přípojku NN na obec-
ním pozemku p. č. 1060/8, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Ant. Smutného. Smlouva 
bude uzavřena mezi obcí Střelice a spo-
lečnos   E.ON, a. s.

•  Žádost paní H. P. o souhlas s projektovou 
dokumentací na splaškovou kanalizační 
přípojku. Kanalizační přípojka žadatelky 
bude připojená na společnou přípojku 
s obcí Střelice z bývalého domu služeb 
do kanalizačního řadu. Navýšení ceny 
z důvodu navýšení dimenze společné-
ho kanalizačního potrubí a revizní šach-
ty bude uhrazeno žadatelkou.

•  Návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne na kabelovou přípojku NN na obec-
ním pozemku p. č. 1467/1, k. ú. Střelice 

u Brna, ul. Za Humny. Smlouva bude uza-
vřena mezi obcí Střelice a spol. E.ON, a. s.

•  Žádost pana O. T. na ukončení nájemní 
smlouvy na užívání bytu v DPS Střelice.

•  Žádost P. H. o souhlas s výstavbou parko-
vacího stání na pozemku p. č. 339/4, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Vršovická.

•  Plán rozvoje proseniorské poli  ky obce 
Střelice na r. 2019 vypracovaný sociální 
pracovnicí obce.

•  Podání žádos   o dotaci na poskytnu   
neinves  ční dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí.

•  Zhotovení nového pískoviště na dět-
ském hřiš   u zdravotního střediska.

•  Dopravní studii na prodloužení ul. Pod 
Lesem vypracovanou Ing. Mar  nem 
Smělým.

•  Veřejnoprávní smlouvu se Školním spor-
tovním klubem při ZŠ Střelice na dotaci 
z rozpočtu obce ve výši 5 000,- Kč. Dota-
ce bude využita na sportovní akci: Stře-
lický kros.

Zápis z 10. zasedání RO Střelice

Uzávěrka příš  ho čísla:  
26. 5. 2019



KVĚTEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Informace z radnice

•  Veřejnoprávní smlouvu se spolkem Stře-
ličáci (dechová hudba) na dotaci z roz-
počtu obce ve výši 10 000,- Kč. Dotace 
bude využita na pořízení nových krojů 
pro členy spolku.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Včelařským 
spolkem ve Střelicích u Brna na dotaci 
z rozpočtu obce ve výši 7 000,- Kč. Dota-
ce bude využita na činnost spolku.

•  Výstavbu nového betonového oplocení 
venkovního areálu restaurace U Trnků.
Pro: 4 Pro  : 1 Zdržel se: 0

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí, oznamuje zahájení řízení o povolení 
k nakládání s podzemními vodami. Jed-
ná se o vrtanou trubní studnu na pozem-
ku p. č. 5749, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Lamfétky.

Rada obce rozhodla: 
•  Na základě výběrového řízení byl vybrán 

na pozici technický dozor pro stavbu: 
Oprava chodníku na ul. Ant. Smutného, 
II. etapa, pan Ing. Boris Biely z Brna.

•  Na základě výběrového řízení byla vybrá-
na na pozici koordinátor bezpečnos-
  práce pro stavbu: Oprava chodníku 

na ul. Ant. Smutného, II. etapa, paní Jana 
Vašíčková z Pelhřimova.

•  O vypsání výběrového řízení na Zpra-
cování studie pro výstavbu obchodní-
ho centra a řešení dopravy v lokalitě ul. 
Školní a Komenského.

•  O vypsání výběrového řízení na zhotovi-
tele stavby: Most přes Střelický potok na 
ul. Na Hrázi.
Rada obce projednala: 

•  S  žnost manželů G. Jedná se o prů-
jezd těžké nákladní dopravy po obec-
ním pozemku p. č. 424/1, k. ú. Střelice 
u Brna, na stavební meziskládku v blíz-
kos   rodinného domu.

•  S  žnost paní I. V. na občany, kteří topí 
tuhými palivy a nemají řádně vyčištěné 
komíny. Nadměrný dým a nepřiměřené 
množství sazí znečišťuje ovzduší všem 
občanům.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).         

Klub PifPaf a klub seniorů KLAS Střelice 
si na sobotu 6. 4. 2019 připravily pro dě   
a jejich rodiny akci s názvem Naše společ-
né Velikonoce.

Pro dě   byly nachystány velikonoční díl-
ničky, kde si mohly vyzkoušet například 
pletení pomlázky, zdobení kraslic, apod. 
Návštěvníci akce si také mohli zakoupit 
něco sladkého a dát si k tomu výbornou 
kávu od střelické pražírny 
kávy Bwindy Coff ee. 

Své místo zde měl i Záme-
ček Střelice. Dě   si moh-
ly vyzkoušet ukázky pra-
cí z terapeu  ckých dílen, 
konkrétně zdobení kerami-
ky. Součás   akce byl i malý 
řemeslný jarmark, kde se 
mimo jiné prodávaly výrob-
ky terapeu  ckých dílen 
Zámečku Střelice. 

Odměnou pro nás byl 

pohled na rodinami zaplněný sál obecního 
úřadu. Společně si všichni užili předveliko-
noční sobotu. 

Rádi bychom poděkovali těm, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podíleli na této vyda-
řené akci, a také vám všem, kteří jste přišli 
a podpořili nás svojí účas  . Děkujeme. 

Foto: Jiří Fukan 
Za PifPaf Ivana Švestková

Výstava obrazů
Obecní knihovna Střelice zve nejen své 

čtenáře na výstavu obrazů našeho spo-
luobčana pana Jiřího Polešáka, která se 
koná v prostorách knihovny v měsíci květ-
nu a červnu 2019. Vstup volný v půjčovní 
době knihovny.

U příležitos   MISIÍ ve Střelicích byl 
na Velký pátek postaven nový kříž 

u střelického kostela. 
Foto Ing. Jiří Fukan

Naše společné Velikonoce



21  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

1. července podepsali Václav Havel, Lech Walęsa (za Polsko), 
József Antal (za Maďarsko), Genadij Janajev (za Sovětský svaz), 
Želju Želev (za Bulharsko) a Ion Iliescu (za Rumunsko) protokol 
o zrušení Varšavské smlouvy.

16. září byla zahájena kupónová priva  zace. Dnes je hodno-
cena rozporuplně.

4. října schválilo Federální shromáždění lustrační zákon.

1992
31. ledna byli prezidentem Václavem Havlem jmenováni 

ústavní soudci.
5. a 6. června se volili poslanci Federálního shromáždění, Sně-

movny lidu, České národní rady a Slovenské národní rady. Situ-
ace nebyla jednoduchá, protože ze Slovenska zaznívaly stále sil-
něji hlasy po samostatném státě. V českých zemích získala nej-
více hlasů ODS.

20. července  abdikoval prezident Václav Havel.
22. července se ODS a HZDS dohodly na zániku Českosloven-

ska.
1. září na dálnici D1 poblíž Humpolce havarovalo auto, ve kte-

rém jel Alexandr Dubček. Ten na následky zranění 7. listopadu 
zemřel.

13. listopadu došlo ve Federálním shromáždění ke schválení 
zákona o dělení majetku při rozdělení státu na Českou a Sloven-
skou republiku. Majetek se dělil v poměru 2 : 1.

31. prosince o půlnoci zaniklo Československo.

1993
1. ledna vznikla Česká republika, ta se jako samostatný stát 

stala 19. ledna členem OSN.
26. ledna byl prezidentem České republiky zvolen Václav 

Havel.
30. března přijel na státní návštěvu České republiky prezident 

Slovenské republiky M. Kováč.
24. května získali akcionáři první akcie z první vlny kupóno-

vé priva  zace; 13. července bylo rozhodnuto o zahájení druhé-
ho kola.

15. prosince se v oběhu objevily bankovky o nominální hod-
notě 5 000 korun.

1994
1. ledna byla Česká republika zvolena nestálým členem Rady 

bezpečnos   OSN (mandát trvá vždy dva roky).
4. února začal vysílat televize Nova, první celoplošná soukro-

má televize.
10. března akceptovala Česká republika projekt NATO Part-

nerství pro mír. O čtyři dny později už naši vojáci cvičili v jižních 
Čechách s vojáky NATO.

15. dubna došlo ke krachu první soukromé banky Bohemia.
16. června vyjel z montážní haly mladoboleslavské Škodovky 

miliontý automobil Favorit. 

5. a 6. července se na Strahově sešli obnovení sokoli na XII. 
všesokolském sletu. Cvičilo asi 22 000 cvičenců.

30. října byl pražský arcibiskup M. Vlk jmenován kardinálem.
19. prosince přešla většina vlastnických práv mladoboleslav-

ské Škody na německý koncern Volkswagen. 

1995
25. února na Staroměstském náměs   demonstrovali odborá-

ři. Jejich požadavkem byla změna zákonů o důchodovém pojiště-
ní a státní sociální podpoře. Sešlo se jich prý 90 000.

20. – 22. května navš  vil papež Jan Pavel II. Českou republiku. 
Kanonizoval Jana Sarkandra a Zdislavu z Lemberka.

27. září byl schválen nový volební zákon, který přivedl do poli-
 ckého života Senát. Ten má 81 senátorů.

4. prosince jsme byli zbaveni jednostranné závislos   na rus-
ké ropě. Ropa, pocházející z blízkého Východu, se začala čerpat 
do nově postaveného ropovodu z německého Ingolstadtu. Málo-
kdo si však tehdy uvědomil, o jak významnou událost se jedná.

1996
23. ledna požádala Česká  republika  o vstup do Evropské unie. 

Byla to pro nás asi nezbytnost.
27. – 29. března přiletěla na státní návštěvu britská královna 

Alžběta II. Mimo jiné navš  vila i Brno.



22  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

31. května a 1. června se uskutečnily první parlamentní vol-
by v samostatné České republice. Nejvíce hlasů získala ODS 
(29,62%), velmi posílila ČSSD pod vedením Miloše Zemana 
(26,44%). Velice složitě a za pomoci prezidenta Havla se sesta-
vovala vláda. ODS musela např. přenechat předsednictví v Posla-
necké sněmovně ČSSD.

Od 1. září byla opět zavedena povinná deví  letá základní škol-
ní docházka.

15. - 16. listopadu a 22. – 23. listopadu se uskutečnily první 
volby do Senátu. ODS měla 32 senátorů, ČSSD 25, KDU-ČSL 13, 
ODA 7, KSČM 2 a DEU 1 senátora.

18. prosince zvolili senátoři předsedou Senátu Petra Pitharta.

1997
21. – 22. ledna pobýval v České republice německý kancléř 

Helmut Kohl. S premiérem Václavem Klausem podepsali dekla-
raci, která měla ukončit sporné otázky minulos   a napomoci roz-
voji přátelských vztahů v budoucnos  .

25. března byl fi lm Jana Svěráka Kolja oceněn Oskarem.
24. března byl Václav Havel v SRN. Ve Spolkovém sněmu měl 

projev, v němž vyzval ke smíření mezi Českem a SRN.
25. – 27. dubna přicestoval na již tře   pastorační návštěvu ČR 

papež Jan Pavel II.
5. července začaly ve východních Čechách, ale zejména 

na Moravě velké povodně. Katastrofa pos  hla 536 obcí. O život 
přišlo 54 lidí.

25. listopadu přiznal bývalý tenista Milan Šrejbr, že ODS věno-
val 7,5 milionů korun. Posléze to vedlo k pádu Klausovy vlády. 
Václav Klaus byl tehdy v Sarajevu. Dnes tuto událost také známe 
jako „sarajevský atentát“.

9. prosince se v Rudolfi nu sešly obě komory Parlamentu. Vác-
lav Havel přednesl projev, v němž vyzval vládu k demisi a hovořil 
o blbé náladě. Nakonec (po Josefu Luxovi, předsedovi  KDU-ČSL) 
vyzval k sestavení vlády Josefa Tošovského. Ten představil v pod-
statě úřednickou vládu 30. prosince. Václav Havel ji jmenoval 
2. ledna 1998.

1998
17. ledna vytvořili odpadlíci z ODS novou stranu. Nazvali ji 

Unie svobody. Kde je jí dnes konec? Jejím předsedou se 22. úno-
ra stal Jan Ruml.

20. ledna byl až ve druhém kole nejtěsnější možnou většinou 
zvolen prezidentem republiky Václav Havel.

22. února vyhráli češ   olympijš   hokejisté turnaj na XVIII. 
olympiádě v Naganu. Byla to velká sláva, která trvá dodnes.

24. dubna souhlasil Senát se vstupem naší republiky do NATO.
19. a 20. června se uskutečnily předčasné volby do Posla-

necké sněmovny. Dopadly téměř nerozhodně. ČSSD s Milošem 
Zemanem měla 74 poslanců, ODS 63 poslanců. Protože zejména 
Unie svobody (s 19 poslanci) jednala neuváženě, uzavřela nako-
nec ČSSD s ODS tzv. opoziční smlouvu. Miloš Zeman se stal pre-
miérem, Václav Klaus předsedou Poslanecké sněmovny. Zbýva-
jící parlamentní strany to nedokázaly vydýchat, pro někoho to je 
odstrašující řešení dodnes. Přitom skutečně došlo k určité sta-
bilizaci.

24. září oznámil Josef Lux, předseda KDU-ČSL, že pro závaž-
né onemocnění odstupuje ze všech funkcí. Zemřel 21. listopadu 
1999 na leukemii.

1999
10. února schválili poslanci zákon o svobodném přístupu 

k informacím.
Od 12. asi do 20. února napadlo v Česku hodně sněhu. Hovo-

řilo se o kalamitě. I na Brněnsku leželo víc jak 10 cm sněhu. A celý 
měsíc mrzlo. 

12. března vstoupila Česká republika do NATO.
14. září představila mladoboleslavská Škoda nový automobil 

– Škodu Fabia. Stalo se na autosalonu ve Frankfurtu nad Moha-
nem.

4. listopadu byl schválen zákon, který zavedl funkci veřejné-
ho ochránce lidských práv, ombudsmana. 

2000
2. února vláda schválila prodej České spořitelny rakouské ban-

ce Erste Bank Sparkasse za 19 miliard korun.
22. května získal koncern Volkswagen od české vlády zbytek 

akcií Škody auto ve vlastnictví státu (30%).
5. července byla připravena k uvedení do provozu Jaderná 

elektrárna Temelín. Začalo se navážet jaderné palivo. Na to rea-
govali rakouš   ak  visté, kteří od 2. září začali blokovat hranice 
mezi Českem a Rakouskem.



23  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

19. září začalo v Praze výroční zasedání Mezinárodního měno-
vého fondu a Světové banky. Mladí anarchisté z celého světa měli 
důvod k protestům, rvačkám s policií, rozbíjení výkladních skříní 
KFC, McDonaldu atd.  Škody byly samozřejmě milionové.

21. listopadu zemřel Emil Zátopek.

12. prosince začala televizní krize. Přerostla do roku 2001. 

2001
11. ledna odstoupil ředitel České televize Jiří Hodač. Krize 

skončila. Defi ni  vně však 10. února.
8. dubna se stal předsedou ČSSD Vladimír Špidla, místopřed-

sedou Stanislav Gross. Miloš Zeman zůstal premiérem.
30. prosince začalo sněžit. Na Brněnsku bylo okolo 10 – 20 cm 

sněhu. Tedy opět podle našeho poje   kalamita. Silničáři a želez-
ničáři jen stěží udržovali dopravu. Hodně mrzlo, k -20°C.

2002
Leden: Prezidentem republiky byl stále Václav Havel, byl to ale 

jeho poslední rok v této funkci.
10. června došlo k zahájení zkušební provozu prvního bloku 

Jaderné elektrárny Temelín.
14. a 15. června se uskutečnily volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky.  Volební účast v celé republice činila  
58%, v Jihomoravském kraji 60,03%. Do parlamentu se dostaly 
čtyři volební subjekty, a to takto: ČSSD (30,20%), ODS (24,47%), 
KSČM (18,51%) a koalice KDU-ČSL s US-DEU (14,27%).

15. července odešel z funkce předsedy vlády Miloš Zeman, 
novým předsedou vlády byl po koaličních jednáních jmenován 
Vladimír Špidla.

7. a 8. srpna začaly jedny z největších povodní v našich ději-
nách, zasáhly povodí Vltavy, Labe, částečně povodí Ohře, na již-

ní Moravě se pak silně projevily na Dyji. Uvádí se, že pos  hly 753 
obcí, o život přišlo 17 lidí, škody byly větší než 70 milionů korun. 
Stav ohrožení byl odvolán až 18. srpna.

31. prosince ve 24.00 hodin přestaly existovat okresní úřady. 
Jejich pravomoci většinou přešly od 1. ledna 2003 na obce s roz-
šířenou působnos  , v našem případě na Městský úřad Šlapanice. 

2003
2. února skončilo funkční období prezidenta republiky Vác-

lava Havla. Protože parlament nového prezidenta nezvolil, byla 
republika bez prezidenta.

28. února byl ve tře  m kole volby zvolen prezidentem Čes-
ké republiky Václav Klaus. K volbě došlo proto, že Václav Havel 
dokončil již druhé prezidentské volební období a vícekrát podle 
ústavy nemohl být zvolen.

20. března byl Ministerstvem vnitra ČR zpřístupněn Seznam 
tajných spolupracovníků StB, který obsahovala 75  síc jmen.

9. dubna schválil Evropský parlament přije   České republiky 
(a dalších kandidátských zemí) do Evropské unie. Zajímavé je, že 
někteří poslanci europarlamentu z Německa a Rakouska kvůli 
existenci tzv. Benešových dekretů hlasovali pro  .

13. a 14. června se u nás uskutečnilo referendum o vstupu 
České republiky do Evropské unie. Zúčastnilo se jej 55,2% voli-
čů, z nich pro vstup hlasovalo 78%. Např. KSČM doporučila svým 
voličům, aby hlasovali pro  .

8. listopadu se stal předsedou KDU-ČSL Miroslav Kalousek, 
pro   němu neuspěl Cyril Svoboda.

2004
Leden: V Česku byly koncem ledna velké mrazy, v Praze bylo 

např. 24. ledna naměřeno -19,6°C. Nejnižší teplota byla zazna-
menána na Šumavě u Kvildy, a to -32°C, neofi ciálně prý až -38°C. 
Pro Střelice jsem si poznamenal, že byly teploty kolem -18°C.

30. března narukovali k výkonu základní vojenské služby 
poslední odvedenci, bylo jich asi 1100. V naší republice pomalu 
končila povinná vojenská základní služba, armáda měla být nadá-
le pouze profesionální.

22. dubna Sněmovna Parlamentu České republiky odhlasova-
la (po vetu prezidenta) základní sazbu DPH ve výši 19% a převed-
la do ní řadu položek ze snížené DPH 5%. 

1. května vstoupila Česká republika spolu s deví   dalšími stá-
ty do Evropské unie.

26. června rezignoval na funkci předsedy ČSSD Vladimír Špi-
dla, následně 30. června podal demisi z funkce předsedy vlády, 
která tak padla. Sestavením nové vlády pověřil prezident republi-
ky Stanislava Grosse, čerstvého předsedu ČSSD. Vedení ČSSD roz-
hodlo, že dosavadní předseda Vladimír Špidla vystřídá ve funk-
ci europoslance Pavla Teličku. Špidla se nakonec stal eurokomi-
sařem pro sociální věci.

5. a 6. listopadu se konaly volby do zastupitelstev krajů. Nej-
více mandátů získala ODS. Jediným krajem, v jehož čele nebyl 
představitel ODS, se stal náš Jihomoravský kraj. Hejtmanem byl 
zvolen Stanislav Juránek za KDU-ČSL. 



24  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

2005
Česká republika – základní údaje:

Prezident republiky Václav Klaus
Předseda vlády na počátku roku Stanislav Gross
Předseda vlády na konci roku Jiří Paroubek
Střední počet obyvatel 10 234 092
Počet narozených dě  102 211
Počet zemřelých občanů 107 938
Přirozený přírůstek -5 727
Přírůstek vzniklý imigrací 36 229
Celkový přírůstek počtu obyvatel ČR 30 502

15. března - na Labské boudě v Krkonoších byla naměřena 
dosud nejvyšší vrstva sněhu u nás - 335 cen  metrů. Je třeba 
podotknout, že na Labské boudě se provádí měření jen od roku 
1961, takže v minulos   mohlo být  sněhu i více.

1. dubna vláda přestála hlasování o nedůvěře. To bylo vyvolá-
no zejména ze strany ODS, a to kvůli podivným fi nančním trans-
akcím předsedy vlády Grosse a jeho rodiny. Pro návrh hlasova-
lo 78 poslanců (ODS, KDU-ČSL), pro   poslanci za ČSSD a část 
US-DEU, celkem 76 poslanců, 44 poslanců (hlavně za KSČM) se 
hlasování zdrželo. Důsledkem toho bylo, že 2. dubna podal demi-
si ministr za US-DEU Vladimír Mlynář.  K řešení došlo 25. dub-
na, když ráno podala demisi vláda Stanislava Grosse a odpoled-
ne byla jmenována nová vláda v čele s celkem neznámým Jiřím 
Paroubkem (ČSSD). 

12. července začaly náš vzdušný prostor hájit zapůjčené švédské 
letouny značky Gripen. Do výslužby odešla sovětská letadla MIG. 

25. listopadu jsme se dozvěděli, že slovácký verbuňk byl pro-
hlášen za mistrovské dílo ústního a nemateriálního dědictví lid-
stva UNESCO.

11. prosince začaly na tra   Praha - Ostrava a Praha - Břeclav 
jezdit dlouho očekávané moderní vlakové jednotky Pendolino.

2006
2. ledna byla na programu Stavovského divadla v Praze ope-

ra Wolfganga Amadea Mozarta Don Giovanni (plný název: Il dis-
soluto punito ossia il Don Giovanni - Potrestaný prostopáčník 
aneb Don Giovanni). Ve Stavovském divadle (původně Nos  co-
vě) měla opera (která je považována za vůbec nejlepší, jaká kdy 
byla složena) světovou premiéru 29. října 1787. Tímto předsta-
vením byl zahájen program oslav ke 250. výročí Mozartova naro-

zení ( 27. ledna 1756 v Salzburgu). V České republice se k tomu-
to významnému kulturnímu výročí konalo více než 200 koncer-
tů, výstav, operních představení a jiných akcí.

4. února byla na Pražském hradě zahájena výstava „Karel IV., 
císař z Boží milos  . Umění z doby vlády posledních Lucembur-
ků“. Výstava trvala do května a byl o ni nebývalý zájem, zhlédlo 
ji skoro 120.000  síc návštěvníků.

V polovině března se začaly sčítat náklady, které způsobila 
nezvykle dlouhá zima, někteří odborníci tvrdili, že byla nejsilněj-
ší za posledních 30 let. Sníh např. pomáhali odklízet vojáci, nasa-
zena jich byla téměř  sícovka (nejvíce od povodní v roce 2002), 
při odstraňování sněhu ze zavátých komunikací armáda nasadi-
la i velký počet techniky. Naříkaly si pojišťovny, které zazname-
naly 59 000 pojistných událos   způsobených  hou sněhu. Ško-
dy odhadly na více než 3 miliardy korun.

Od 28. března do 10. dubna zasáhly Českou republiku po čty-
řech letech povodně (ale vlastně celou střední Evropu). Byly způ-
sobeny jednak náhlým táním poměrně vysoké sněhové pokrýv-
ky na horách, jednak značnými dešťovými srážkami. Špatný byl 
stav na jihomoravských řekách Dyji, ale také na řece Moravě, Jih-
lavě a dalších, na severu Moravy na Odře. V Čechách na Lužni-
ci, Sázavě, Ohři a Labi i na menších přítocích těchto řek. Průtok 
vody na Vltavě se celkem dařilo regulovat vltavskou kaskádou. 
Mezi nejvíce pos  žená sídla patřily na Moravě Znojmo, Vranov 
nad Dyjí, Jevišovka (poblíž obce se protrhla hráz a hrozilo zatope-
ní celé vesnice) či Novosedly, na střední Moravě Olomouc, Lito-
vel či Tlumačov, na Vysočině např. Třebíč.

Na dny 2. - 3. června 2006 připadly volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky, asi nejdůležitější domá-
cí událost roku. Očekával se souboj zejména mezi ČSSD a ODS. 
Předvolební kampaň byla na naše poměry tvrdá, nevybíravá 
a místy skutečně nekorektní. Strany za ni utrácely poměrně znač-
né fi nanční prostředky.

Strana Procento 
odevzdaných hlasů

Počet mandátů
po skru  niu

ODS 35,38% 81
ČSSD 32,32% 74
Strana zelených 6,29% 6
KSČM 12,81% 26
KDU-ČSL 7,22% 13

4. října zemřel generálporučík Fran  šek Fajtl. Byl to vynikající 
s  hací pilot, který bojoval na západní i na východní frontě. Pře-
sto byl po nástupu komunistů k moci uvězněn. Rehabilitace se 
dočkal až po roce 1989. Narodil se 20. srpna 1912.

20. a 21. října se také uskutečnily volby do obecních zastupi-
telstev. Ve Střelicích byl takovýto výsledek:

Kandidátní
lis  na

Hlasy Přepočet  %
platných hlasů

Počet
mandátůabs. v %

1. Sdružení nezávislých 
kandidátů Střelice

4222 25,15 25,15 4

2. KDU-ČSL 5772 34,39 34,38 5

3. KSČM 1051 6,26 11,73 1

4. ODS 5741 34,20 34,20 5



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2019

Život obvykle není žádná pohádka, ale 
občas se prostřednictvím pohádek dáme 
rádi přenést do říše dětství a fantazie. 
Ve středu 3. dubna se do pohádkové říše 
vypravili naši budoucí spolužáci, kteří se 
dali zapsat do prvních tříd naší školy. Přiví-
tali je nejen jejich budoucí učitelky, ale také 
ry  ři, trpaslíci, Sněhurky, Manky či pirá   
z osmých tříd, kteří se nových žáků v září 
ujmou jakožto jejich patroni. 

Na malé zájemce o vzdělání nečeka-
ly ani rovnice, ani rozbor větný, ani che-
mické vzorce či písemka o světové válce. 
Pokud správně umís  te babičku za dědeč-
ka v pohádce O veliké řepě, znáte jméno 
své i jméno bráchy, pokud umíte říkanku 
o tom, že v páté třídě jsou medvědi, proto-
že n ic nevědí, a pokud správně vložíte žlu-
té kolečko a zelený trojúhelníček do patřič-
ného prostoru, nemáte se čeho bát. Váže-
ní skoroprvňáci, užívejte si to, málokterá 
zkouška v životě bude tak jednoduchá jako 
zápis do první třídy.

Pravda, rodiče se při dlouhém čekání 
na úřední výkon jako v pohádce necí  li, ale 

znalci legendární Arabely vědí, co se stane, 
když se pohádková říše smíchá s naší vylože-
ně nepohádkovou a byrokra  ckou civilizací.

K vidění byly šes  leté tváře odhodla-
né i nejisté, veselé i zadumané, zvěda-
vé i přemýšlející. Rodiče si pak na škol-

ních chodbách zavzpomínali na svá škol-
ní léta s povzdechem, jak to všechno utek-
lo. Od září to začne u  kat další generaci. 
Tak jí přejme, ať to u  kání něčím rozum-
ným vyplní.

Aleš Kadlec

Zápis do prvních tříd

Exkurze žáků osmých tříd do Prahy se 
letos zaměřila na historii 19. a 20. stole-
 . Navš  vili jsme nově otevřené Národ-

ní muzeum, které je muzejním exponátem 
samo o sobě. Kromě budovy samé jsme si 

prošli výstavu mapující dějiny Českosloven-
ska. Žáci se v ní například naučili telefono-
vat vytáčecím telefonem, seděli ve třídě 
z první republiky a prohlédli si desítky dal-
ších exponátů. 

V Technickém muzeu se skupinky pro-
plétaly me zi auty, bicykly a motorkami, aby 
správně vyplnily pracovní listy. Kupodivu 
nejvíce nadšení z exponátů projevila děv-
čata, ale možná to jen chlapci nedávali tak 
najevo. 

Národní divadlo jsme s mírně spěchají-
cím průvodcem prošli od základních kame-
nů až po terasu, zahlédli jsme, jak zkouší 
divadelní hru osvětlovači  a dověděli jsme 
se množství zajímavos   o této  posvátné 
budově. Tedy, možná to pro někoho zají-
mavos   byly.

Přišlo i na chvíli volna na Staroměstském 
náměs  , kde se zrovna konaly velikonoční 
trhy. A protože v Praze lze nalézt historii 
kamkoli šlápnete, prošli jsme během celé-
ho dne kolem místa upálení Jana Palacha, 
kolem Betlémské kaple, Staronové synago-
gy i kolem památného místa na Národní 
třídě, kde před 30 lety začala naše součas-
nost. A že to je už opravdu 30 let! To nám 
to uteklo! Tak ať nám ta historie příjemně 
plyne dál.

Aleš Kadlec

Něco málo dějepisu v Praze



KVĚTEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Na loňskou sezónu hráči mladší přípravky 
úspěšně navázali i v letošní sezóně. Výborně 
se jim povedl nástup sezóny, kdy na venkov-
ních hřiš  ch nenašli přemožitele a s bilancí 
7 výher a dvou remíz jsou po polovině hlav-
ní soutěže na prvním místě. 

Velké úspěchy však slavili i v průběhu 
zimní přípravy v tělocvičnách. Jako každým 
rokem se zúčastnili jednodenního předvá-
nočního turnaje, který se konal ve sportovní 
hale ZŠ Střelice. Kluci nechali za sebou i sil-

nou fotbalovou Kuřim a tak získali 1. místo 
z 6 družstev.

Zúčastnili jsme se i tradičního zimního 
turnaje v Žabčicích, který se hrál od listo-
padu do konce března. Turnaje se zúčast-
nilo 16 týmů z jižní Moravy. Za silné podpo-
ry fanoušků ze Střelic jsme se ve fi nálovém 
vyvrcholení turnaje, hraném 16. 3. 2019, 
umís  li na zaslouženém 2. místě. Tentokrát 
před týmy jako je např. Moravský Krumlov. 
Jako třešinku na dortu jsme si odvezli i cenu 

individuální a to za nejlepšího hráče turnaje. 
Teď začíná jarní část sezóny, kde si zahra-

jí už i nejmladší dě   z přípravky ve věku 5, 6 
let. Doplní tak stávající tým, aby se postara-
li o další fotbalovou budoucnost.

Chtěli bychom poděkovat všem rodičům, 
kteří pravidelně přivádí dě   na tréninky, jez-
dí na zápasy a pomáhají nám. Dále Sokolu 
za jejich podporu a také našim malým fot-
balistům za jejich píli, nasazení a vytrvalost.

Trenéři 

ŠKOLA TÝM ČAS 
STARTU

POČET 
BODŮ UMÍSTĚNÍ

Šlapanice A Exper   8:30 27 1.
1. Německé 
gymnasium Darlings Bro 12:10 27 1.

Měšťanská B Bitkaři 10:50 26,5 2.

Střelice B Střeličačky 11:10 26 3.
Kamenačky B Who cares 12:40 26 3.
Gymnázium M. 
Lercha GML 13:10 26 3.

Pozořice B Palace crew 11:40 25 4.
Nikol  ce B Stará garda 9:10 24,5 5.
Střelice C Rohlíčci 11:20 24,5 5.

Šlapanice C Russian 
Federa  on  8:50 24 6.

Kanice B Omáčka  9:50 24 6.
Pozořice A Pollové 11:30 23,5 7.
Pozořice C Moravia 11:50 23,5 7.
ZŠ Mutěnická All star 13:00 23 8.
Kanice A Rajčatová  9:40 22,5 9.
Střelice A Pe  e  ci 11:00 22,5 9.
Gymnázium 
J. G. Mendela

Helgas 
Pinguine 12:20 22,5 9.

Kamenačky A Dogdingls 12:30 22,5 9.
Pozořice D Rakeťáci 12:00 21,5 10.
Šlapanice B Tatarka  8:40 21 11.
Nikol  ce D Wolfs  9:30 21 11.
Kanice C Se špagetama 10:00 21 11.
28. října Osmec 12:50 21 11.
Ivančice Slucháčci 10:10 20,5 12.
Nikol  ce A Otroci  9:00 20 13.
Měšťanská A Tuřaňačky 10:40 20 13.

Nikol  ce C Morčata 
na útěku  9:20 18,5 14.

Výsledková lis  na soutěže „DO BOJE ZA CÍSAŘE“

Povedené pokračování fotbalové přípravky



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2019

Smyslem v pořadí tře  ho workshopu 
bylo tentokrát předat návštěvníkům ales-
poň drobné povědomí o tom, jaké rozličné 
krásné tradiční práce a výrobky umí vytvo-

řit obyvatelé Střelic. Za odpoledne neby-
lo ani možné, aby si návštěvník workshopu 
dokonale osvojil nějakou rukodělnou čin-
nost, ale šlo o to podní  t zájem o tyto prá-

ce. Vyšívání, paličkování, pletení, háčková-
ní (hvězdiček, síťovek a dětských hraček), 
ažuru, žabičkování, pletení košíků z pedigu 
a zdobení vajíček si mohl každý návštěvník 
workshopu vyzkoušet v neděli 31. března 
odpoledne v sále obecního úřadu. Největ-
ší úkol ležel na hostech workshopu, kteří si 
pro návštěvníky připravili své hotové i roz-
pracované rukodělné výrobky. Ke každému 
z hostů jste mohli přijít a nahlédnout pod 
ruce na právě vznikající výrobek či si činnost 
sami pod jeho vedením vyzkoušet. Naši 
hosté byli velmi ochotní a trpěliví a patří 
jim obrovský obdiv a poděkování za pečli-
vou přípravu, vzácný čas této akci věnova-
ný a nesmírnou ochotu. Bez těchto šikov-
ných a dobrosrdečných lidí bychom work-
shop nedovedli uspořádat. Akci pořádala 
Střelická Chasa z. s a KLAS Střelice. Podě-
kovat chceme touto cestou také Obci Stře-
lice za podporu akce.

TK.

Druhou dubnovou sobotu se dě   z oddílu sokolské všestran-
nos   TJ sokol Střelice zúčastnily závodů v gymnas  ce a šplhu, kde 
v nabité konkurenci 190 dě   z celé župy Jana Máchala porovná-
valy své dovednos  . Sokol Střelice reprezentovalo celkem 8 dě   
ve čtyřech kategoriích ve složení: Kateřina Halouzková, Michae-
la Ruschková, Amálie Krejčí, Natálie Halouzková, Nina Pavlouško-
vá, Adéla Ne  ková, Adéla Škarková a Eva Brtníková. Své nauče-
né sestavy předvedly na hrazdě, přeskoku, lavičce/kladině a prost-
ných, kde byly doprovázeny hudbou. Samostatnou disciplínou byl 
šplh, kde pro naši jednotu vybojovala první místo Eva Brtníková.  
Holky hrdě bojovaly o co nejlepší umístění a i přes některé nepo-
vedené maličkos   se umís  ly v první polovině výsledkové lis  ny. 
Všichni jsme si závody velice užily a těšíme se na poslední přebor 
všestrannos   – atle  ku, které se zúčastníme 4. 5. 2019.

Workshop III. – tradiční ruční práce

Sokolský přebor všestrannos  



KVĚTEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Už jste připojeni na střelickou  

OPTICKOU síť ? Ověřte si 

dostupnost na své adrese 

* Akce platí do 31.3.2019 pro nové zákazníky.

Více informací na www.triple.cz

RYCHLEJŠÍ INTERNET 
 

u  

NYNÍ k internetu chytrá 
televize KUKI TV 

na 3 měsíce ZDARMA! *

* Akce platí do 31.5.2019 pro nové zákazníky.

VOLEJTE NAŠI ZÁKAZNICKOU LINKU

ve Střelicích až 1000 Mb/s

Stabilní a rychlý INTERNET  

na optické a bezdrátové síti 

Vždy Vám nabídneme to NEJLEPŠÍ, 
co je v místě Vaší přípojky k dispozici! 

Měsíčně již od 359 Kč 

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í,  je autor neznámý

Inzerce

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l,
 664 47 Střelice,

IČ: 282618
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03
www.pro  ssro.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů 
aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a oko-
lí. www.maliribrno-horak.cz.

•  HLEDÁM BYDLENÍ VE STŘELICÍCH ČI OKOLÍ. 
T: 732 219 013

• KOUPÍME CHATU. 604 126 970

Firma HAIFA DESIGN se sídlem ve Střelicích (vedle areálu JASO) 
hledá zaměstnance na pozici 

SKLADNÍK A SPRÁVU AREÁLU 
Práce není fyzicky náročná a je vhodná i pro osoby se 

zdravotním omezením. Nástup možný na hlavní pracovní 
poměr, zkrácený úvazek nebo brigádně. Zájemci volejte na 
tel. 607 455 937 nebo pište na svoboda@haifa-design.cz.




